Совет депутатов
муниципального образования
      Тимашевский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
      четвертого созыва
              РЕШЕНИЕ
 от   12.11.2021   г.   №38
   с. Тимашево

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 25.11.2019 № 86

На основании п.28 ч.1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Тимашевский сельсовет р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Тимашевский  сельсовет от 25.11.2019  № 86 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» муниципального образования Тимашевский  сельсовет Сакмарского района»»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1) раздела 2 «Налоговые ставки»  изложить в новой редакции:
     «1) 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства».
    2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету.
     4.Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования
Тимашевского сельсовета                           Тимашевский  сельсовет

__________ Д.У.Арысланова                        ______________М.А.Ильин

Разослано: администрации района, прокуратура, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Оренбургской области в дело.